

Отчет об исполнении финансового плана  
(заполняется по финансированию)

млн. рублей

№ п/п	Показатели	2016 год	2017 год
		факт	факт
1	2	3	4
<b>I</b>	<b>Выручка от реализации товаров (работ, услуг), всего</b>	<b>121,343</b>	<b>166,342</b>
	в том числе:		
1.1	Выручка от основной деятельности (передача электроэнергии)	77,300	79,550
1.2	Выручка от прочей деятельности (технологическое присоединение)	0,011	0,103
<b>II</b>	<b>Себестоимость продаж, коммерческие, управленческие расходы</b>	<b>108,794</b>	<b>161,816</b>
	в том числе:		
<b>2.1</b>	<b>Расходы по регулируемой деятельности (передача электроэнергии, технологическое присоединение)</b>	<b>79,366</b>	<b>87,037</b>
<b>2.1.1.</b>	<b>Материальные расходы, всего</b>	<b>13,218</b>	<b>16,442</b>
	в том числе:		
2.1.1.1.	Топливо	1,464	1,783
2.1.1.2.	Сырье, материалы, запасные части, инструменты	1,607	2,246
2.1.1.3.	Покупная электроэнергия	10,147	12,414
<b>2.1.2.</b>	<b>Расходы на оплату труда с учетом ЕСН</b>	<b>24,117</b>	<b>27,231</b>
<b>2.1.3.</b>	<b>Амортизационные отчисления</b>	<b>12,261</b>	<b>13,391</b>
<b>2.1.4.</b>	<b>Налоги и сборы, всего</b>	<b>1,972</b>	<b>1,978</b>
<b>2.1.5.</b>	<b>Прочие расходы, всего</b>	<b>27,799</b>	<b>27,994</b>
	в том числе:		
2.1.5.1.	Ремонт основных средств	3,479	4,051
2.1.5.2.	Платежи по аренде и лизингу	5,620	5,838
2.1.5.3.	Инфраструктурные платежи рынка		
<b>III</b>	<b>Валовая прибыль (I р. - II р.)</b>	<b>12,549</b>	<b>4,526</b>
<b>IV</b>	<b>Внереализационные доходы и расходы (сальдо)</b>	<b>-8,931</b>	<b>-3,410</b>
1	Внереализационные доходы, всего	2,788	114,31
	в том числе:		
1.1	Доходы от участия в других организациях (дивиденды от ДЗО)		
1.2	Проценты от размещения средств		0,082
2	Внереализационные расходы, всего	11,719	117,72
	в том числе:		
	<b>Внереализационные расходы по регулируемой деятельности (передача электроэнергии, технологическое присоединение)</b>	<b>2,195</b>	<b>3,219</b>
2.1	Проценты по обслуживанию кредитов	0,988	5,625
	в том числе:		
	<b>Проценты по обслуживанию кредитов (передача электроэнергии, технологическое присоединение)</b>	<b>0,988</b>	<b>1,520</b>
<b>V</b>	<b>Прибыль до налогообложения (III + IV)</b>	<b>3,618</b>	<b>1,116</b>
<b>VI</b>	<b>Налог на прибыль</b>	<b>1,217</b>	<b>0,771</b>
<b>VII</b>	<b>Чистая прибыль</b>	<b>2,401</b>	<b>0,515</b>
<b>VIII</b>	<b>Капитальные вложения</b>	<b>17,494</b>	<b>18,182</b>
	в т.ч. за счет прибыли включенной в тарифные решения	5,233	4,791

Исполнительный директор

Смирнов В.В.